
69
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XX • N° 1868 • 5 de abril de 2024

P O R T A R I A      Nº 427/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO 

DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e conside-

rando os termos do Ofício n° 186/ANGRAPREV/2024, do Insti-

tuto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis, datado 

de 03 de abril de 2024,

R E S O L V E:

DISPENSAR JEDIAEL SOUZA ESTODUTO, matrícula 

70013844, da Função Gratificada de Diretor Financeiro, do Insti-

tuto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis, Sím-

bolo FG-1, com efeitos a contar de 05 de abril de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 05 DE ABRIL DE 2024.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

PREFEITO

RENALDO DE SOUSA

DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

P O R T A R I A      Nº 428/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO 

DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e conside-

rando os termos do Ofício n° 186/ANGRAPREV/2024, do Insti-

tuto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis, datado 

de 03 de abril de 2024,

R E S O L V E:

DESIGNAR JEDIAEL SOUZA ESTODUTO, matrícula 

70013844, para a Função Gratificada de Assessor de Investimen-

tos, do Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos 

Reis, Símbolo FG-1, com efeitos a contar de 05 de abril de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 05 DE ABRIL DE 2024.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

PREFEITO

RENALDO DE SOUSA

DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

P O R T A R I A      Nº 429/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO 

DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e conside-

rando os termos do Ofício n° 186/ANGRAPREV/2024, do Insti-

tuto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis, datado 

de 03 de abril de 2024,

R E S O L V E:

DISPENSAR EDNALDO MASCARENHAS DAYUBE JU-

NIOR, matrícula 70002972, da Função Gratificada de Coorde-

nador de Tesouraria, da Diretoria Financeira, do Instituto de Pre-

vidência Social do Município de Angra dos Reis, Símbolo FG-2, 

com efeitos a contar de 05 de abril de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 05 DE ABRIL DE 2024.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

PREFEITO

RENALDO DE SOUSA

DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

P O R T A R I A      Nº 430/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO 

DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e conside-

rando os termos do Ofício n° 186/ANGRAPREV/2024, do Insti-

tuto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis, datado 

de 03 de abril de 2024,

R E S O L V E:

DESIGNAR EDNALDO MASCARENHAS DAYUBE JUNIOR, 

matrícula 70002972, para a Função Gratificada de Diretor Finan-

ceiro, do Instituto de Previdência Social do Município de Angra dos 

Reis, Símbolo FG-1, com efeitos a contar de 05 de abril de 2024.

19491
Realce

19491
Realce

19491
Realce



70
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XX • N° 1868 • 5 de abril de 2024

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 05 DE ABRIL DE 2024.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

PREFEITO

RENALDO DE SOUSA

DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

P O R T A R I A      Nº 431/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO 

DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e conside-

rando os termos do Ofício n° 186/ANGRAPREV/2024, do Insti-

tuto de Previdência Social do Município de Angra dos Reis, datado 

de 03 de abril de 2024,

R E S O L V E:

DESIGNAR VICTOR HUGO PEREIRA DE ABREU, matrícu-

la 2500265, para a Função Gratificada de Coordenador de Tesou-

raria, da Diretoria Financeira, do Instituto de Previdência Social do 

Município de Angra dos Reis, Símbolo FG-2, com efeitos a contar 

de 05 de abril de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 05 DE ABRIL DE 2024.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

PREFEITO

RENALDO DE SOUSA

DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

P O R T A R I A      Nº 432/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO 

DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e conside-

rando os termos do Memorando n° 202/2024/SSP.SEOPM, da 

Secretaria de Segurança Pública, datado de 03 de abril de 2024,

R E S O L V E:

EXONERAR JOSÉ RICARDO FERREIRA, matrícula 3445, do 

Cargo em Comissão de Secretário-Executivo de Ordem Pública e 

Mobilidade Urbana, da Secretaria de Segurança Pública, Símbolo 

CC-1, com efeitos a contar de 05 de abril de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 05 DE ABRIL DE 2024.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

PREFEITO

P O R T A R I A      Nº 433/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO 

DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e conside-

rando os termos do Memorando n° 202/2024/SSP.SEOPM, da 

Secretaria de Segurança Pública, datado de 03 de abril de 2024,

R E S O L V E:

EXONERAR, a pedido, DOUGLAS FERREIRA BARBOSA, ma-

trícula 7058229, do Cargo em Comissão de Secretário de Segurança 

Pública, Símbolo SE, com efeitos a contar de 05 de abril de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 05 DE ABRIL DE 2024.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO

PREFEITO

P O R T A R I A      Nº 434/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO 

DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais e conside-

rando os termos do Memorando n° 202/2024/SSP.SEOPM, da 

Secretaria de Segurança Pública, datado de 03 de abril de 2024,

R E S O L V E:

NOMEAR JOSE RICARDO FERREIRA, matrícula 3445, para o 

Cargo em Comissão de Secretário de Segurança Pública, Símbolo 

SE, com efeitos a contar de 05 de abril de 2024.


